mínima de 50 horas, em instituição de ensino superior autorizada e reconhecida pelo Ministério de Educação; ou concluído curso específico em
farmácia hospitalar de no mínimo 80 horas, reconhecido pelo CRF e/ou chancelado pela SBRAFH; ou ainda, ter título de especialista, mestre ou
doutor em farmácia hospitalar.
2.1.2 Remuneração mensal no valor de R$ 4.976,61 (quatro mil novecentos e setenta e seis reais e sessenta e um centavos).
2.1.3 Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, cabendo à Secretaria Municipal atribuir a jornada diária de cada contratado, conforme as
estratégias e necessidades extraordinárias de serviço de cada setor.
2.1.4 Número de vagas:

[...]

Diploma ou Certidão de conclusão de curso superior completo acompanhado do histórico escolar em Fisioterapia, em curso
reconhecido pelo MEC, Registro no Conselho da Classe e Declaração de Quitação de Débitos do Órgão de Classe específico na área.
2.2.2 Remuneração mensal no valor de R$ 4.976,61 (quatro mil novecentos e setenta e seis reais e sessenta e um centavos).
2.2.3 Carga horária  de 30 (trinta)  horas semanais,  cabendo ao Secretário Municipal  atribuir  a  jornada diária  de cada contratado,  conforme as
estratégias e necessidades extraordinárias de serviço de cada setor.

[...]

2.4 MOTORISTA D – LINHAS UNIVERSITÁRIAS
2.4.1 Pré-Requisitos – Diploma ou Certidão ou Declaração de conclusão do Ensino Fundamental  Completo,  Carteira  Nacional  de Habilitação
categoria “D” e curso de transporte coletivo de passageiros.
2.4.2 Remuneração mensal no valor de R$ 2.717,97 (dois mil setecentos e dezessete reais e noventa e sete centavos).
2.4.3 Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, cabendo ao Secretário Municipal atribuir a jornada diária de cada contratado, conforme as
estratégias e necessidades extraordinárias de serviço de cada setor.
2.4.4 Número de vagas:

[...]

2.5 MOTORISTA D – LINHA ESCOLAR: MATULÃO
2.5.1 Pré-Requisitos – Diploma ou Certidão ou Declaração de conclusão do Ensino Fundamental  Completo,  Carteira  Nacional  de Habilitação
categoria “D” e curso de transporte escolar.
2.5.2 Remuneração mensal no valor de R$ 2.717,97 (dois mil setecentos e dezessete reais e noventa e sete centavos).
2.5.3 Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, cabendo ao Secretário Municipal atribuir a jornada diária de cada contratado, conforme as
estratégias e necessidades extraordinárias de serviço de cada setor.
2.5.4 Número de vagas:

[...]

Diploma ou Certidão de conclusão de curso superior completo acompanhado do histórico escolar em Nutrição, em curso
reconhecido pelo MEC, Registro no Conselho da Classe e Declaração de Quitação de Débitos do Órgão de Classe específico na área.
2.7.2 Remuneração mensal no valor de R$ 3.732,46 (três mil setecentos e trinta e dois reais e quarenta e seis centavos).
2.7.3 Carga horária  de 30 (trinta)  horas semanais,  cabendo ao Secretário Municipal  atribuir  a  jornada diária  de cada contratado,  conforme as
estratégias e necessidades extraordinárias de serviço de cada setor.

[...]

2.8.1 Pré-Requisitos – Diploma ou Certidão de conclusão de curso acompanhado do histórico escolar em Técnico em Higiene Dental, em curso
reconhecido pelo MEC, Registro no Conselho da Classe e Declaração de Quitação de Débitos do Órgão de Classe específico na área.
2.8.2 Remuneração mensal no valor de R$ 2.679,70 (dois mil seiscentos e setenta e nove reais e setenta centavos).
2.8.3 Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, cabendo ao Secretário Municipal atribuir a jornada diária de cada contratado, conforme as
estratégias e necessidades extraordinárias de serviço de cada setor.
2.8.4 Número de vagas: